ПРОТОКОЛ № 61

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «25» июня 2020 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин

Иван Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1

раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений,

повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению».

4.  Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в связи с прекращением юридического лица

(исключение из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем, в отношении

которых внесена запись о недостоверности).

5. Внесение изменений в протокол № 60 Правления СРО АС «Межрегионстройальянс» от 23.06.2020 г. в

связи с допущенной технической ошибкой.

6. Утверждение в новой редакции Положения о контроле Саморегулируемой организации Ассоциации

строителей «Межрегионстройальянс» за деятельностью своих членов.

7. Утверждение Положения о порядке взаимодействия Саморегулируемой организации Ассоциации

строителей «Межрегионстройальянс» со своими членами посредством использования личного кабинета

члена Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «Гранель-Профиль» (ОГРН 1205000047592, ИНН

5027286596),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Гранель-Профиль» (ОГРН 1205000047592, ИНН 5027286596).

 Присвоить ООО «Гранель-Профиль» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»

СЛУШАЛИ: Емельянового Еленоя Викторовнойа, который доложил присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «М групп» (ОГРН 1165032053174, ИНН 5032234040),

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙДОРСЕРВИС» (ОГРН 1155003000932, ИНН

5003113026),

а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «М групп» (ОГРН

1165032053174, ИНН 5032234040) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙДОРСЕРВИС» (ОГРН 1155003000932, ИНН 5003113026) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая  связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, предложила в соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам»,

исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» следующие организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Фасад»

(ОГРН 1035005517887, ИНН 5029009534),

Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «СТРОЙСЕРВИС» (ОГРН

1175053002607, ИНН 5001112860).

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-

коммерческая фирма «Фасад» (ОГРН 1035005517887, ИНН 5029009534), с 25 июня 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с п.2.9.1 раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного

воздействия в виде рекомендации к исключению,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания

«СТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1175053002607, ИНН 5001112860), с 25 июня 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в

связи с прекращением юридического лица (исключение из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с

наличием в ЕГРЮЛ сведений о нем, в отношении которых внесена запись о недостоверности)»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила, в связи с прекращением

юридического лица (исключение из ЕГРЮЛ юридического лица в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений

о нем, в отношении которых внесена запись о недостоверности), исключить из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» следующую организацию: Общество с ограниченной ответственностью

«Тафельберг» (ОГРН 1145027010358, ИНН 771869 50272104774020).

РЕШИЛИ: Исключить из членов СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

«Тафельберг» (ОГРН 1145027010358, ИНН 771869 50272104774020) на основании ст.14.9. Устава СРО

АС «Межрегионстройальянс» с 26 мая 2020г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в протокол № 60 Правления СРО АС

«Межрегионстройальянс» от 23.06.2020 г. в связи с допущенной технической ошибкой»

СЛУШАЛИ:    Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила об обнаруженной технической

ошибке в части вопроса 5 повестки дня: «Об утверждении предварительной повестки дня очередного

Общего собрания членов Ассоциации».

РЕШИЛИ: Внести изменения в протокол № 60 от 23.06.2020 Правления СРО АС

«Межрегионстройальянс» и полностью исключить вопрос 5 из повестки дня.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении в новой редакции Положения о контроле

Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» за деятельностью

своих членов»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила присутствующим утвердить в новой

редакции Положение о контроле Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

«Межрегионстройальянс» за деятельностью своих членов.

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции Положение о контроле Саморегулируемой организации

Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» за деятельностью своих членов.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия

Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» со своими членами

посредством использования личного кабинета члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила присутствующим утвердить

Положение о порядке взаимодействия Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

«Межрегионстройальянс» со своими членами посредством использования личного кабинета члена

Ассоциации.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о порядке взаимодействия Саморегулируемой организации

Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» со своими членами посредством использования

личного кабинета члена Ассоциации.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)